
Wyższa Szkoła Straży Granicznej
https://www.wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/59604,Egzaminy-koncowe-szkolenia-podstawowego.html
17.06.2025, 06:30

Egzaminy końcowe szkolenia podstawowego

MONIKA RADOSZ
22.03.2024

W dniach 21 – 22 marca 2024 r. w Wyższej Szkole Straży Granicznej
przeprowadzono egzamin końcowy dla słuchaczy szkolenia
podstawowego, który wszyscy zaliczyli pozytywnie.

Do  egzaminu  przystąpiło  43  funkcjonariuszy  z  Komendy  Głównej  Straży  Granicznej,
Ośrodka  Szkoleń  Specjalistycznych  Straży  Granicznej,  Morskiego  i  Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej oraz Wyższej Szkoły Straży Granicznej. Najwyższe wyniki ze
szkolenia,  a  tym  samym  pierwszą  lokatę  na  poziomie  4,38  uzyskał  szer.  SG  Jakub
SERAFIN z Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Głównym  celem  szkolenia  było  nabycie  przez  nowo  przyjętych  funkcjonariuszy
podstawowych kwalifikacji zawodowych umożliwiających służbę w Straży Granicznej. W
czasie szkolenia zostali przygotowani do uczestnictwa w zespołowym wykonywaniu zadań
w  trakcie  pełnienia  służby  granicznej  w  terenie  oraz  kontroli  ruchu  granicznego,
podstawy teoretycznego i praktycznego współdziałania w zespole podczas wykonywania
tych czynności zgodnie z obowiązującymi przepisami i wykonywania ich pod nadzorem
doświadczonych  funkcjonariuszy  Straży  Granicznej.  Nabyli  kompetencje  niezbędne  w
służbie, takie jak posługiwanie się bronią palną i środkami przymusu bezpośredniego,
znajomość  dokumentów  uprawniających  i  wymaganych  do  przekroczenia  granicy
państwowej.  Po  zakończonym szkoleniu  podstawowym,  Rektor  -  Komendant  Wyższej
Szkoły  Straży  Granicznej  gen.  bryg.  SG dr  Piotr  BOĆKO,  w imieniu  swoim a  także
zgromadzonej w Aulii  kadry kierowniczej Uczelni,  pogratulował absolwentom zdanych
egzaminów,  życząc  im  dalszych  sukcesów  w  trakcie  rozpoczynającego  się  już  w
poniedziałek szkolenia w zakresie Szkoły Podoficerskiej funkcjonariuszy Straży Granicznej
w  służbie  przygotowawczej,  podczas  którego  zostaną  przygotowani  do  wykonywania
czynności służbowych przewidzianych dla pierwszego stanowiska podoficerskiego Straży
Granicznej.
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